
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de FilosoBa y Humanidades

EXP-UNC: 0047499/2010

VISTO:
El pedido elevado por el Prof. René Osvaldo Geres por el cual solicita su

inscripción en la carrera de Doctorado en Historia; y

CONSIDERANDO:
que el proyecto de tesis doctoral titulado "Representaciones sociales

sobre lo santo, el cuerpo y la muerte en el espacio misional jesuita. Gran Chaco
Gualamba, mediados del siglo XVII afines del siglo XVII!' tiene la dirección de la Dra.
Sara Mata de López;

que el Comité Académico del Doctorado en Historia estima que el requerimiento
del Prof. Geres puede enmarcarse en el inc. d) del Art. 4° del Reglamento de Doctorados
en Ciencias de la Educación, Filosofía, Historia y Letras, y acordó avalar el pedido de
aceptación de inscripción teniendo en cuenta los antecedentes relativos a su formación
de nivel superior y a sus estudios de posgrados actuales, entendiendo que los mismos
acreditan antecedentes suficientes equiparables al título de licenciado, por lo que estima
que su presentación satisface los requisitos relativos a título de grado previstos
reglamentariamente;

que la Secretaría de Postgrado comparte los criterios del citado Comité
Académico;

que en sesión del día de la fecha se aprobó por unanimidad el despacho de la
Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORA13LE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:
ARTÍCULO 1°. Autorizar la inscripción del postulante, Profesor René Osvaldo Geres,
D.N.!. 28.738.814, en la Carrera de Doctorado en Historia, en un todo de acuerdo con el
inc. d) del arto4° del Reglamento de las carreras de Doctorado de esta Facultad.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad
Nacional de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRETIVO DE
LA FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA A TRES DE OCTUBRE DE DOS MIL ONCE.

RESOLUCIÓN N° 5 O 3.

ms/pjg


	Page 1
	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



